CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 229/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a segurança pública é um desafio complexo que requer a participação conjunta

do poder público e da sociedade civil organizada para ser eficazmente enfrentado;

Considerando que o Conselho Comunitário de Segurança - CONSEG tem se mostrado uma

instância fundamental de diálogo, cooperação e articulação entre a comunidade, as forças de

segurança e o poder público municipal, atuando como um elo vital para a construção de políticas

públicas de segurança mais efetivas e próximas das reais necessidades da população;

Considerando o trabalho incansável e voluntário de seus conselheiros, que dedicam seu tempo e

esforços para:

*  Promover a integração entre a comunidade e as instituições policiais;

*  Identificar e encaminhar demandas específicas de cada região da cidade;

*  Propor ações e iniciativas que contribuam para a prevenção da criminalidade e a promoção

da cultura de paz;

* Fortalecer o senso de comunidade e a corresponsabilização na busca por um município mais

seguro para todos;

Considerando os relevantes serviços prestados até o presente momento, que têm contribuído

significativamente para a melhoria da qualidade de vida em nossa cidade;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da

presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES a todos

os membros do Conselho Comunitário de Segurança – CONSEG, pelo brilhante e dedicado

trabalho realizado em prol da segurança pública em nosso município.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

53
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 F

R
72

-Z
V

K
3-

0P
D

1-
W

F
28

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Reitera-se, por parte do signatário desta Moção, o compromisso irrestrito e a total disposição de

nosso mandato para, em conjunto com este colegiado, receber, discutir e encaminhar junto a esta

Casa Legislativa as demandas, propostas e iniciativas necessárias par ao contínuo fortalecimento da

segurança pública em nosso município.

Esta Moção será encaminhada em forma de documento à presidência do CONSEG em nome do Sr.

Márcio Vinicius, como registro permanente do apreço e do apoio deste nobre Edil ao seu essencial

trabalho.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de setembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

53
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 F

R
72

-Z
V

K
3-

0P
D

1-
W

F
28

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 3 de setembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=FR72ZVK30PD1WF28, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FR72-ZVK3-0PD1-WF28

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
25

53
/2

02
5

-
03

/0
9/

20
25

 -
 1

2:
23

 -
 F

R
72

-Z
V

K
3-

0P
D

1-
W

F
28

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=FR72ZVK30PD1WF28
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FR72ZVK30PD1WF28
		2025-09-03T12:23:24-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura